
Young Generation

Kontomodelle

Morgen

kann kommen

Wir machen den Weg frei.

Persönlicher 

Telefonservice

09642 7090-0

Mit unserem persönlichen Telefonservice im 
KundenServiceCenter erreichen Sie uns, wo 
immer Sie sich gerade befinden.

Unter 09642/7090-0 kümmern sich montags 
bis freitags von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr unsere
kompetenten Mitarbeitenden schnell 
 unkompliziert um Ihre Wünsche - ohne 
Wartezeiten und unabhängig von unseren 
Öffnungszeiten.

- Anruf genügt! -

Raiffeisenbank
Oberpfalz NordWest eG
Stadtplatz 42, 95478 Kemnath

Tel.: 09642 7090-0
www.rb-onw.de
info@rb-onw.de

und

Für deinen

Life-Style

VR-Banking App
Mit der VR Banking App hast du deine Finanzen immer 
und überall im Blick. Die VR Banking App bietet dir 
viele digitale Services. Einfach herunterladen.

Mobiles Bezahlen
Karte vergessen? Oder mal wieder an der Kasse 
bemerkt, dass das Bargeld nicht reicht? Bezahle in 
Zukunft doch einfach mit dem, was du sowieso 
dabeihast – mit dem Smartphone.

Mit Wero Geld senden und empfangen
Mit Wero in der VR Banking App sendest du 
sekundenschnell mit dem Smartphone Geld an 
Freundeskreis und Familie. Egal, ob beim 
gemeinsamen Mittagessen oder beim Kaffee 
unterwegs.

Bargeld abheben
Mit deiner girocard kannst du an rund 14.300 
Geldautomaten bundesweit bei vielen Volksbanken 
Raiffeisenbanken Bargeld abheben. Mit der BasicCard 
von Mastercard oder Visa erhältst du sogar weltweit 
an rund zwei Millionen Geldautomaten Bargeld.



1) Kontoführung pro Monat - je nach Anzahl der Punkte und Treue Rabatt
2) Treue Rabatt von 6 € auf Kontoführung pro Monat - ab 16 Punkte
3) Treue Rabatt von 4 € auf Kontoführung pro Monat - ab 11 Punkte
4) Treue Rabatt von 2 € auf Kontoführung pro Monat - ab 6 Punkte
5) Am Geldausgabeautomaten (GAA) der eigenen Bank und im BankCard-Servicenetz
der Genossenschaftsbanken (BCSN) sind 2 Transkationen frei, danach werden 0,60 €
pro Transaktion verrechnet
6) Buchungsposten gilt auch für Münzgeld Aus- und Einzahlung am Schalter,
Münzgeldauszahlung pro Münzgeldrolle 0,50 €, Münzgeldeinzahlungen erfolgen über
Safebag: 3 % vom Betrag mindestens 3 €)
7) Bei Kontomodell Premium PK 2 pro Monat 60 Freiposten. Darüberhinaus 0,25 €
je Buchung.
Rechnungsabschluss für Zinsen 1/4-jährlich und für Gebühren monatlich.

Preise und Leistungen für Privatkunden
GiroComfort

für 18-24 jährige

1Kontoführung pro Monat 

Zuzüglich, im Auftrag des Kunden jeweils fehlerfrei ausgeführte Buchungen (Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist)

Bargeldeinzahlungen / Bargeldauszahlungen

0,00 €

GiroComfort
für 25-26 jährige

4,00 €

Nutzung der bankeigenen Geldautomaten 

Am Service in der Filiale 

1

Buchungsposten

Gutschrift, Lastschrift, Scheckeinlösungen, sonstige Buchungen 3

Überweisung

Ausführung online

SB-Terminal

Dauerauftrag

Scheck

Kontoauszüge

Ausgabe einer Debitkarte

Ausgabe einer Kreditkarte MasterCard/VISA (Jahresgebühr)

Electronic Banking

beleghaft (Beleg maschinell lesbar)

Einrichtung/Änderung

Einreichung zur Gutschrift

Elektronisches Postfach im Online-Banking

girocard

BasicCard, DirectCard, ClassicCard

VR-SecureGo plus App

Digitale Kreditkarte

telefonisch von Bankmitarbeitenden ausgeführt

über Online-Banking

Kontoauszugsdrucker (je Auszugsnummer)

Digitale girocard

Sm@rt-TAN photo Lesegerät

GoldCard

Postversand (zzgl. Verrechnung Porto der Deutschen Post)

über Filiale/KundenServiceCenter

0,60 €

2,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

1,00 €

15,00 €

35,00 €

90,00 €

23,00 € 

25,00 €25,00 € 25,00 €

0,00€

1) Am Geldausgabeautomaten (GAA) der eigenen Bank und im BankCard-Servicenetz der Genossenschaftsbanken (BCSN) sind 2 Transaktionen frei, danach werden 0,60 € pro 
Transaktion verrechnet

2) Buchungsposten gilt auch für Münzgeld Aus- und Einzahlung am Schalter, Münzgeldauszahlung pro Münzgeldrolle 0,50 €, Münzgeldeinzahlungen erfolgen über Safebag: 3 % 
vom Betrag zusätzlich zur Buchung)  
  
3) Bei Kontomodell GiroComfort pro Monat 60 Freiposten. Darüber hinaus 0,60 € je Buchung. Rechnungsabschluss für Zinsen 1/4-jährlich und für Gebühren monatlich.

4) Für Kunden unter 18 Jahren ist die BasicCard zum Jahrespreis von 15 € möglich.

5) ClassicCard kostenlos, BasicCard und DirectCard zum Jahrespreis von 35 €.

6) OnlineBanking ab 14 Jahren möglich.

3Ausführung

1

3

4

ExklusiveCard Plus Metall 349,00 €

YoungStar-
6Konto

YoungStar Classic Comfort

5

100%

Rabatt
50%

Rabatt

3

0,60 €

2,00 €

3,00 €

3

3,00 €

3,00 €

1,00 €

45,00 €

Als 
Teil sein von
etwas Größerem

Mitglied

Jetzt Mitglied werden und beim 

digitalen Mitgliedernetzwerk 

anmelden.

     MEHR Community

     MEHR Mitgestalten

      MEHR Mitbekommen

     MEHR Vorteile

     goldene Bankkarte

3

Guthaben-Zins 2% bis 500€

23,00 € 


