

# **VR-Banking App**

Mit der VR Banking App hast du deine Finanzen immer und überall im Blick. Die VR Banking App bietet dir viele digitale Services. Einfach herunterladen.

### Mobiles Bezahlen

Karte vergessen? Oder mal wieder an der Kasse bemerkt, dass das Bargeld nicht reicht? Bezahle in Zukunft doch einfach mit dem, was du sowieso dabeihast - mit dem Smartphone.

## Bargeld abheben

Mit deiner girocard kannst du an rund 14.300 Geldautomaten bundesweit bei vielen Volksbanken Raiffeisenbanken Bargeld abheben. Mit der BasicCard von Mastercard oder Visa erhältst du sogar weltweit an rund zwei Millionen Geldautomaten Bargeld.

### **Wero**

Mit Wero Geld senden und empfangen Mit Wero in der VR Banking App sendest du sekundenschnell mit dem Smartphone Geld an Freundeskreis und Familie. Egal, ob beim gemeinsamen Mittagessen oder beim Kaffee

unterwegs.

Persönlicher **Telefonservice** 09642 7090-0

Mit unserem persönlichen Telefonservice im KundenServiceCenter erreichen Sie uns, wo immer Sie sich gerade befinden.

Unter 09642/7090-0 kümmern sich montags bis freitags von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr unsere kompetenten Mitarbeitenden schnell und unkompliziert um Ihre Wünsche - ohne Wartezeiten und unabhängig von unseren Öffnungszeiten.

- Anruf genügt! -

Raiffeisenbank Oberpfalz NordWest eG Stadtplatz 42, 95478 Kemnath

Tel.: 09642 7090-0 www.rb-onw.de info@rb-onw.de







# Als Miggied Teil sein von etwas Größerem

Jetzt Mitglied werden und beim digitalen Mitgliedernetzwerk anmelden.

- ✓ MEHR Community
- ✓ MEHR Mitgestalten
- ✓ MEHR Mitbekommen
- ✓ MEHR Vorteile
- ✓ goldene Bankkarte

Was muss ich tun, um Mitglied zu werden?







3

Unsere Filialsuche nutzen, um die Volksbank Raiffeisenbank in Ihrer Nähe zu finden

Mitgliedschaftsantrag ausfüllen und unterschreiben

Von Mitgliedervorteilen profitieren

Preise und Leistungen für Privatkunden	YoungStar- Konto	GiroComfort für 18-24 jährige	GiroComfort für 25-26 jährig
Kontoführung pro Monat¹	0,00€	0,00 €	4,00 €
Guthaben-Zins 2% bis 500€	$\checkmark$	70/	29/
		100% Rabatt	50% Rabatt
Zuzüglich, im Auftrag des Kunden jeweils fehlerfrei ausgeführte Buchungen (Storno- und Berici	htigungsbuchungen wegen fe	hlerhafter Buchungen we	rden nicht bepreist)
Bargeldeinzahlungen/Bargeldauszahlungen			
Nutzung der bankeigenen Geldautomaten	$\checkmark$	1	1
Am Service in der Filiale	$\checkmark$	3,00 € 2	3,00 € 2
Buchungsposten			
Gutschrift, Lastschrift, Scheckeinlösungen, sonstige Buchungen	<b>√</b>	<b>√</b> 3	<b>√</b> 3
Überweisung			
Ausführung online	<b>√</b>	3	<b>3</b>
SB-Terminal	$\checkmark$	0,60 €	0,60€
beleghaft (Beleg maschinell lesbar)	$\checkmark$	2,00 €	2,00€
telefonisch von Bankmitarbeitenden ausgeführt	$\checkmark$	3,00 €	3,00€
Dauerauftrag			
Ausführung	$\checkmark$	<b>√</b> 3	3
Einrichtung/Änderung			
über Online-Banking	$\checkmark$	$\checkmark$	$\checkmark$
über Filiale/KundenServiceCenter	$\checkmark$	3,00 €	3,00 €
Scheck			
Einreichung zur Gutschrift	$\checkmark$	3,00 €	3,00 €
Kontoauszüge			
Elektronisches Postfach im Online-Banking	$\checkmark$	$\checkmark$	$\checkmark$
Kontoauszugsdrucker (je Auszugsnummer)	$\checkmark$	1,00 €	1,00€
Postversand (zzgl. Verrechnung Porto der Deutschen Post)		$\checkmark$	$\checkmark$
Ausgabe einer Debitkarte			
girocard	$\checkmark$	$\checkmark$	15,00€
Digitale girocard	$\checkmark$	$\checkmark$	$\checkmark$
Ausgabe einer Kreditkarte MasterCard/VISA (Jahresgebühr)			
BasicCard, DirectCard, ClassicCard	4	<b>√</b> 5	35,00€
GoldCard		45,00 €	90,00€
ExklusiveCard Plus Metall			349,00 €
Digitale Kreditkarte	$\checkmark$	$\checkmark$	$\checkmark$
Electronic Banking			
VR-SecureGo plus App	<b>√</b>	<b>√</b>	<b>√</b>
Sm@rt-TAN photo Lesegerät	25,00 €	25,00 €	25,00€

- 1) Am Geldausgabeautomaten (GAA) der eigenen Bank und im BankCard-Servicenetz der Genossenschaftsbanken (BCSN) sind 2 Transaktionen frei, danach werden 0,60 € pro Transaktion verrechnet
- 2) Buchungsposten gilt auch für Münzgeld Aus- und Einzahlung am Schalter, Münzgeldauszahlung pro Münzgeldrolle 0,50 €, Münzgeldeinzahlungen erfolgen über Safebag: 3 % vom Betrag zusätzlich zur Buchung)
- 3) Bei Kontomodell GiroComfort pro Monat 60 Freiposten. Darüber hinaus 0,60 € je Buchung. Rechnungsabschluss für Zinsen 1/4-jährlich und für Gebühren monatlich.
- 4) Für Kunden unter 18 Jahren ist die BasicCard zum Jahrespreis von 15 € möglich.
- 5) ClassicCard kostenlos, BasicCard und DirectCard zum Jahrespreis von 35 €
- 6) OnlineBanking ab 14 Jahren möglich.